corpus non est: non igitur corpus est animus. Item corpu
 corpus est animus. Item corpus nec adpropinquat Deo, nec
 corpus nec adpropinquat Deo, nec creditur a Deo; animus a
 corpus non est". Et haecenus de incorporalitate anime di
 corpus suum, cui non subduntur, sed subditum regunt, in
 corpus, " Nec sicut cogitantur, inquit, angeli mundi spi
 corpusque anime subdit. Illic fortitudo etiam in adversi
 corrupimus. Quid si unius uxoris vir ante uxorem mulier
 creantis. Sed iam vel nunc accipiat, karissime frater, q
 creatore potentiam". Item in libro tertio supra memoratu
 creatores, si pro subtilitate sui sensus et orporis, sem
 creatura corporea in usum ministerii sui sicut cuique op
 creaturam dicit esse spiritum, quantis testimoniiis sacra
 creaturarum nihil esse quod spirituall nomine censetur,
 credam astra celi spiritus habere rationales, que neque
 credantur. Hoc etiam in preiudicio animarum adducens, qu
 credas, que nunquam facta leguntur: quod si ea facta ess
 credat multifarie multisque modis dici spiritus. Dicitur
 credit, in quantum quivimus ex Opusculis eorum memoria r
 creatur inde esse animam hominis aut spiritum angeli, u
 creditur subsistere. Si " omne peccatum, dicente Apostol
 credendum preceperatur, quid horum citius crederemus? Qu
 credere studet, intelleget. Addis etiam, ut tibi libros
 credere iubemus: si autem utrumque nobis inexpertum cred
 credere debent, Verbum Dei incorporeum incorporee anime
 credere, ut epistole nunc nobis mittantur a Christo. Suf
 crederemus? Quomodo non fateremur duo incorporea, quam u
 credi debuit, quam unius incorporee et alterius corporee
 credibilior debet esse commixtio, quam anime et corporis
 creditis; ubi nec sermo elegans, nec doctrina sana pot
 creditur sanctitas tua, et in presentia populi ipsam cpi
 credimus Deum incorporeum fecisse aliqua incorporea, ali
 credit, saltim unius testimonii paupertate letetur. Prof
 creditur anima quantitatem nullam, qualitatem habere ull
 credulus fueris, et post Prophetarum vaticinia, et Chris
 credunt animam incorpoream corpori, ut una persona fiat
 credunt epistolas de celo cecidisse in memoriam Sancti P
 crucifixum. Si autem non sufficit, nemo erit in hoc loco
 qui servio in spiritu meo". Quem dixit hic spiritum, ali
 cui non subduntur, sed subditum regunt, in species quas
 cuique opus esset, aut ipsum corpus suum, cui non subdu
 CUIUS SUPRA AD VINCENTIUM EPISCOPUM EBOSITANE INSULE DIR
 cuius stilum adsequeris, cuius exemplo delitescere cupie
 cuius exemplo delitescere cupiebas, ut pondus sacerdotii
 cuius nomen ob reverentiam eius dicere nolumus, sentire
 cuius hominis litteras sub nomine Christi factas, eius e
 cuiusdam, quas ad nos direxistis, sicut tue indicant lit
 cuiuslime extollantur quid agant. Adtestantur huic eximie
 culmine constitutum, cuius nomen ob reverentiam eius dic
 Cum spiritus, inquit, immundus exierit ab homine, ambula
 Cum deus spiritus est". Dicitur et spiritus deus, qui es
 cum venerint; qualiter vel qualia doceant; et, ne in tan
 cum et innocens tantum sibi proficiat, nisi doctus sit;
 cum angelis neque cum hominibus facta esse Scriptura san
 cum hominibus facta esse Scriptura sancta declarat. Dign
 cum et arbores vivant et oculos non habeant, nec unde ae
 cum sensus corporis quinario numero dispersiti sint, ill
 cum corpus movet ipsa per locum, non movetur ipsa in loc
 cum corpore pateat extra corpus suum esse non posse, e
 cum plerumque cernamus sapientiores esse minores, quam c
 cum tanta spatia locorum continet? Sed quia ipsa corpus
 cum intellexerit hanc lineam, quam diximus non esse corp
 cum hoc simul fieri oportuerit, quasi rationem ipsi redd
 cum meminit animus, totus meminit, et totus memoria est,
 cum de non commendandis parvulis ageret: " Quia angeli e
 cum sint millia millium, in unum collecti unus fiant, ne
 cuncta que ad vite eterne participium pertinent comprehe
 cuncta intellegibilia intellegit, vel ratiocinatur, secu
 cuncta in quibus spiraculum vite est, in terra mortua su
 cunctas imaginatur similitudines corporum, secundum illu
 cunctumque volatile secundum genus suum, universe aves,
 cupiebas, ut pondus sacerdotii declinaret, quod quale si
 curabimus. Sed nunc iam videamus quid de angelis Psalmog
 curabit. ITEM EPISTULA CUIUS SUPRA AD VINCENTIUM EPISCOP
 curam scilicet eorum gremis: scopus quippe intentio est.
 curavimus. In libro igitur qui titulum habet De summo bo
 currum istum". Videat profecto quem superius dixerat ang

02005012 t iterum: " Si quis autem spiritum
 02018015 r mixtus sit, ut una fieret persona
 02018020 t anime et corporis; persona autem
 03001002 a non nos piguit, cogente caritate
 03001011 et post Prophetarum vaticinia, et
 03001013 cuius hominis litteras sub nomine
 03002003 Resurrectione domini nostri Iesu
 03003011 it, de celo descendit super altare
 03002002 dies dominicus colatur. Quis enim
 03002008 itas tua perpendat. Utinam populus
 02018027 in nobis ipsis experimur, illud in
 03003002 ut epistule nunc nobis mittantur a
 03004009 Ora pro nobis, domine sancto et in
 01005007 ad peritiam non sufficiat ei scire
 02018019 ate persone Deus unitor homini, ut
 03003006 ue in tabulis lapideis mirabiliter
 01000002 EPISTULA BEATI LICINIANI EPISCOPI
 02018009 In libro igitur qui titulum habet
 02018012 ed corpore melior". In libro etiam
 02019001 e potuisse misceri. In libro etiam
 02019009 autem idem egregius Doctor librum
 02020001 , vir disertissimus, edidit librum
 01003002 brosius in illis libris quos fecit
 01006002 ander episcopus Spalensis, remeans
 01006003 melias a vestra beatitudine editas
 01006005 stendit. Postea vero scripsisti ei
 01006008 Ilarii episcopi Pictaviensis quos
 01006010 hominem doctissimum et sanctum ut
 01006015 r ergo beatitudo vestra opus ipsum
 02002005 ati Agustini, sed et ceterorum qui
 02003001 abimus. Sed nunc iam videamus quid
 02003010 r etiam in Actis Apostolorum Lucas
 02004001 . Sed et de angelis malis, quamvis
 02005001 spiritus nuncupari. Et quia multa
 02006002 rmavit igitur dominus deus hominem
 02012003 veritatis regula alienum, ut anima
 02018016 verit, quasi rationem ipsi reddant.
 02019010 ibus refertum, in quo inter cetera
 02019013 a sunt, ut mihi videtur, detur, et
 02020022 nimus corpus non est". Et haec
 02021007 dum quod dominus in Evangelio, cum
 03000005 A Contra eos qui credunt epistolas
 03001003 es accepisse nos litteras tuas, et
 03001006 e indicant littere, susceperis, et
 03003007 ut Apostolorum epistole misse sunt
 03003010 pistula, sicut simulator scripsit,
 03003013 epistolas esse celestes, et ad nos
 03004003 rescende, et hoc te penitent quod
 02002007 s advenire dignatur, transmittere
 01005015 r necessitatem ea faciamus que non
 02018034 se misceri, multo facilius credere
 02001009 iritus, angelorum vel hominum, non
 02005005 rarum repperi potuerit angelos non
 01005010 sacerdos, si nisi peritus esse non
 01005020 manet: aut talis ordinare qui non
 02014008 quantitas est anime, tanto quisque
 02018025 hoc Verbi Dei et anime credibilior
 02018022 rporum commixtio facilius credi
 03003005 orum corda replebat. Exceptis enim
 02004014 Et alibi: " Spiritus fornicationis
 02005002 ter brevitate sermonis pauca inde
 01003016 ta tenetur atque administrat ut
 01004014 uia nec me oportet mentiri, nec te
 01006014 inibus facta esse Scriptura sancta
 01004003 ale sit, in toto libro tuo liquide
 01004002 ere cupiebas, ut pondus sacerdotii
 02019007 scilicet tantum corporis sensibus
 01002008 necessaria sunt, inter reliqua non
 02013001 test, anima corpus non est. Sed in
 01002002 ne de sancti antiqui patres, doctores
 02002005 ni, sed et ceterorum qui de hac re
 02002013 ipsi voluntatem sequentes nostram
 02002015 riam nostram ex seniorum nostrorum
 02012011 st, corpus non est. Si anima imago
 02012014 eus est; profecto anima, que imago
 02012015 . Porro si anima corpus est, imago
 02012015 Dei est. Sed quia verum est imaginem
 02014002 elleguntur motiones naturarum: una
 02018020 persona autem Christi mixtura est

Christi non habet, hic non est eius". Dicitur et spiritu
 Christi; cum hoc simul fieri oportuerit, quasi rationem
 Christi mixtura est Dei et hominis". Et post paululum:
 Christi, hec qualicumque sunt, ad sanctitatem vestram v
 Christi Evangelia, Apostolorumque eius epistolas, nescio
 Christi factas, eius esse credideris; ubi nec sermo eleg
 Christi, eo quod in ipso a mortuis resurrexit, reverenti
 Christi in memoria sancti Petri Apostoli, scito diaboli
 christianus, non propter ipsum diem, sed propter Resurre
 christianus, si die ipso Ecclesiam non frequentat, aliqu
 Christo credere iubetur: si autem utrumque nobis inciper
 Christo. Sufficiat enim quod locutus est in Prophetis, p
 Christo karissime frater.
 Christum Iesum et hunc crucifixum. Si autem non sufficit
 Christus sit". Et post paululum dicit: " Persona hominis
 data sunt, ad nullum prophetarum aut Apostolorum epistol
 DE LIBRO REGULARUM AD SANCTUM GREGORIUM PAPAM URBIS ROMAE
 De summo bono, supra memoratus antistes: " Omnis natura,
 De virginitate Sancte Marie, quem ad Volusianum scripsit
 De origine anime, quem ad sanctum Hieronymum presbyterum
 De qualitate anime, multis et multiplicibus disputation
 De incorporalitate anime tres, omni eloquentie splendore
 De Officiis. Adtestatur sanctus Augustinus dicens: " In a
 de urbe regia, vidit nos preteriens, qui dixit nobis hab
 de libro sancti Iob. Et quia festinans pertransiit minim
 de trina linctioe, in qua epistula memoras displicuisse
 de graeco Origenis in latinum vertit; sed non omnia secu
 de stellis nenias Origenis transferret. Mihi, sanctissim
 de libro sancti Iob, sed et alios libros morales quos fe
 de hac re definierunt, quantoscumque habere videmur, ad
 de angelis Psalmographus dicit: " Qui facit, inquit, ut
 de Philippo refert quod angelus sit ei loquutus, ut desc
 de angelis malis, quamvis de illorum societate bonorum a
 de illorum societate bonorum angelorum desciverint, tunc
 de thesauro Scripturarum, propter brevitate sermonis pa
 de limo terre, et inspiravit in faciem eius spiraculum v
 de aliquo elementorum horum credatur subsistere. Si " om
 de re que quotidie fit, quomodo miscetur anima corpori,
 de incorporalitate anime disputant. " Non enim, ait, ull
 de consuetudine corporum sic animam querimus. Ideoque be
 de incorporalitate anime disputatum sit. Videamus deince
 de non contentendis parvulis ageret: " Quia angeli eorum
 de celo cecidisse in memoria Sancti Petri Romae Inter v
 de vestre hospitalis bono gavisos. Sed in id non minime
 de tribunali populis eas feceris annunciari. Ego enim mo
 de celo. Non igitur credas, que nunquam facta leguntur:
 de celo descendit super altare Christi in memoria sancti
 de celo fuisse transmissas. Emendat ergo quod tenere cre
 de tribunali cam feceris recitari, beati Apostoli sequen
 debeamus: vel certe nobis si aliquid divinitus fuerit in
 debemus. Ecce obediendum est preceptis tuis ut talis fia
 debent, Verbum Dei incorporeum incorporee anime potuisse
 debere dici spiritus, sed corpora, tamquam homines non i
 debere spiritus appellari. Veruntamen quia hoc invenire
 debet. Bigamis enim aperta fronte resistimus ne sacramen
 debet, aut non sit qui sacra mysteria celebret vel minis
 debet esse sapientior, quanto fuerit corpore grandior. A
 debet esse commixtio, quam anime et corporis. Sed hoc in
 debuit, quam unus incorporee et alterius corporee. Nam
 decem preceptis, que in tabulis lapideis mirabiliter dat
 decepit eos". En habet non solum angelos bonos, verum et
 decerpentes, pretermittimus, ne fastidium scilicet legen
 decet, tamen indecenter appetitur. Quam ob rem olium san
 decet falso laudari. Ego plane, licet fedus, et te et om
 declarat. Dignetur ergo beatitudo vestra opus ipsum de l
 declarat. Et tamen portas quod metuebas. Pondus enim t
 declinaret, quod quale sit, in toto libro tuo liquide d
 dediti, nihil esse existimant quod non per sensus corpor
 deervant, quia non statim boni atque utilis sacerdotiis e
 defensione animarum corporearum illud quam maxime adstru
 defensores ecclesie, Ilarius, Ambrosius, Augustinus, G
 definerunt, quantoscumque habere videmur, ad convincend
 definire potuerimus, sed que in memoriam nostram ex seni
 definitionibus colligentes concervavimus, scribere profe
 Dei est, ipse quippe dicit: " Facimus hominem ad imagin
 Dei est, corpus non est. Porro si anima corpus est, imag
 Dei non est. Sed quia verum est imaginem Dei esse animam
 Dei esse animam, et contrarium Scripture sancte dicit non
 Dei, que nec in tempore est, nec in loco; altera corpori
 Dei et hominis". Et post paululum: " Veruntamen duarum r

02018025 Multo magis incorporeum est. Verbum
 02018025 m est Verbum Dei, ac per hoc Verbi
 02018034 To facilius credere debent, Verbum
 02021006 a, eos esse adseverat, ut ex uno a
 01004006 d quod ad astra sustollat, dum per
 01005001 erum vidi. Unde precor per gratiam
 02007005 ndo: " Ego autem mente servio legi
 03004007 usque ad Iohannem prophetaverunt".
 02021001 ate anime disputatum sit. Videamus
 02004011 uerens requiem et non invenit, et
 01006017 ittere. Tui enim sumus, tua legere
 01003021 m. Sed nec sic omni modo veritatis
 03003009 , Et si forte ipsum nomen novum te
 01004002 s stilum adsequeris, cuius exemplo
 02011009 lefactus, aequum levare non potest.
 02014023 itatem habere. Quia igitur equalis
 02019016 se lalem reddi desiderat, qualis a
 02019017 a Deo factus est, id est, similis
 02020020 inus. Item corpus nec adpropinquat
 02020020 ec adpropinquat Deo, nec recedit a
 02021025 s, atque ad arbitrium quo servant
 01001009 ustitia unicuique sua tribuit, dum
 02001006 antum finiri; et excepto trinitate
 02007006 t, sumus circumcisio, qui spiritus
 03002011 tur, ballare, saltare, et membra a
 01004005 onduis enim tuam sursum fertur, non
 01005002 que in te cubatur, ut non respues
 02011013 nte frigatefactus, aqua ad inferiora
 02003011 t quod angelus sil et loquutus, ut
 03003010 sicut simulatore scripsit, de celo
 02004002 llorum societate honorum angelorum
 01001014 n solum pastoribus regulam vivendi
 01003021 sic omni modo veritatis delectatio
 01003007 d ait Apostolus: " Qui episcopatum
 01003007 episcopatum desiderat, opus bonum
 02019016 areus est, quiquis se lalem reddi
 02010002 varum Scripturarum convincatur, et
 02010009 unde angelus vel anime substantiam
 03004008 gata fuerint, omnino abiicienda et
 02018002 ssime frater, qui te minime audire
 02019013 porea ista sunt, ut mihi videtur,
 01003006 m salutem subditorum, que secundum
 02014022 m nullam, qualitatem habere ullam:
 02016002 idel catholice veritatem, credimus
 02021023 ur". In octavo etiam libro, docens
 02012012 similitudinem nostram", et fecit
 02012013 Deus hominem ad imaginem suam, et
 02018011 orpus est. Spiritus incommutabilis
 02018014 onem reddi sibi flagitant, quomodo
 02018018 t homo sit; ita in unitate persone
 02021026 lecti unus fiant, nec tale aliquid
 01006020 dam ecclesiam suam sancta Trinitas
 02001005 omnemque naturam que non est quod
 02005007 is dici spiritus. Dicitur spiritus
 02005009 gitur in Evangelio Iohannis: " Cum
 02005009 spiritus est". Dicitur et spiritus
 02006002 ennesos: " Formavit igitur dominus
 02007003 Apostolus: " Testis est enim mihi
 03003011 morin sancti Petri Apostoli, scito
 02000001 cto ac venerabili fratri Epiphania
 02001004 ntiam eius dicere nolumus, sentire
 02003001 amus quid de angelis Psalmographus
 02010005 latum, et longum est: inveniat, et
 02010006 anima hominis vel spiritus angeli:
 02010008 , unde alia compacta sunt corpora,
 01005009 erit in hoc loco qui peritus esse
 02007005 le spiritum, alibi mentem apcllat,
 01003002 cis. Adtestatur sanctus Augustinus
 02005010 opric appellatur Spiritus sanctus,
 02012004 ur subsistere. Si " omne peccatum,
 01003012 us, latine superintendere possumus
 02001003 m, cuius nomen ob reverentiam eius
 02010003 ripturam convincatur, et desinat
 02013006 ius esse corpus anima absurdum est.
 02001009 angelorum vel hominum, non debere
 02005007 credat multifarie multisque modis
 02012016 et, et contrarium Scripture sancte
 02017001 valentem minus valentiori. Sed hec
 01004008 mnam videbatur habere gravedinem.

Dei, ac per hoc Verbi Dei et anime credibilior debet esse
 Dei et anime credibilior debet esse commixtio, quam anim
 Dei incorporeum incorporee anime potuisse misceri. In li
 Dei contemplatione non recedant, secundum quod dominus i
 dei gratiam et obedientie meritum operisque boni efficie
 dei", que in te cubatur, ut non respues deprecantem, sed
 dei". Et iterum: " Nos autem, inquit, somus circumcisio,
 Deinceps, si qua nova vel inusitata divulgata fuerint, o
 deinceps utrum adsertio nostra eo quod angelorum natura
 deinde vadet et adsumet septem spiritus acquires se". E
 delectatur. " Optabile namque est et mihi percarum, sicut
 delectatio deserenda est, ne subtrahatur illa suavitas et
 delectavit; quia ipsa epistula, sicut simulatore scripsit
 delitescere cupiebas, ut pondus sacerdotii declinares, q
 Denique ideo autumnii frigore lapsa cadunt folia, quia ae
 Deo non est, qualitatem habere; quia corpus non est, qua
 Deo factus est, id est, similis Deo, non enim alia salus
 Deo, non enim alia salus anime est, aut renovatio, aut r
 Deo, nec recedit a Deo; animus autem et proximat et long
 Deo; animus autem et proximat et longinquat inlocaliter:
 Deo mutantes, atque se vertentes; nec si omnes, cum sint
 deo animam corpusque anime subdit. Illic fortitudo etiam
 deo, non solum irrationalium spiritus lumentorum, ferali
 deo servimus". Dicitur et spiritus vis quedam anime ment
 deo bene condita saltando male torquere, et ad excitanda
 deorsum; non quod te ad ima premat, sed quod ad astra su
 deprecantem, sed libenter docens que me fateor ignorare.
 descendens, arbor arcescit. Ergo non improbabilius dixim
 descenderet in occursum ethiopi eunucho; et post paulul
 descendit super altare Christi in memoria sancti Petri A
 desciverint, tamen quia unus sunt nature, sancta Script
 describis, sed etiam his, qui regiminis officium nullum
 deserenda est, ne subtrahatur illa suavitas et opprimatu
 desiderat, opus bonum desiderat". Exponere voluit quid s
 desiderat". Exponere voluit quid ait episcopus, quia non
 desiderat, qualis a Deo factus est, id est, similis Deo,
 desinat dicere: Preter Trinitatem domini, omne quod esse
 det. Sed quis invenire non potest, fortassis quia in ele
 detestanda sanctitas tua noverit. Ora pro nobis, domine
 detrectat, sanctum atque egregium predicatorem, antistit
 datur, et de consuetudine corporum sic animam querimus.
 Deum est. Propter quod ait Apostolus: " Qui episcopatum
 Deum nec quantitatem, nec qualitatem habere. Quia igitur
 Deum incorporeum fecisse aliqua incorporea, aliqua corpo
 Deum non esse corpus, " Nec sicut cogitantur, inquit, an
 Deus hominem ad imaginem suam, et Deus incorporeus est;
 Deus incorporeus est; profecto anima, que imago Dei est,
 Deus est. Spiritus commutabilis facta natura, sed corpor
 Deus homini permixtus sit, ut una fieret persona Christi
 Deus unitur homini, ut Christus sit". Et post paululum d
 Deus est. Nec si eosdem spiritus sine corporibus cogites
 deus conservare dignetur, sicut optamus, beatissime papa
 deus est, corporali modo tantum finiri; et excepto trini
 deus, quod est tota trinitas, secundum quod legitur in E
 deus spiritus est". Dicitur et spiritus deus, qui est te
 deus, qui est tertius in trinitate persona, qui proprie a
 deus hominem de limo terre, et inspiravit in faciem eius
 deus, cui servio in spiritu meo". Quem dixit hic spiritu
 diaboli esse figmentum, et omnem scripturam divinam epis
 diacono liciniano et Severus exigui Lectis litteris tui
 dicens, creaturam nihil esse quod spirituali nomine cen
 deat: " Qui facit, inquit, angelos suos spiritus, et mi
 deat utrum tripodalis an quadripedalis sit anima homini
 deat etiam ex quo elemento habeat substantiam: exceptis
 deat quantum aliquod elementum, unde angelo vel anime s
 dicatur: nemo erit utique sacerdos, si nisi peritus esse
 dicendo: " Ego autem mente servio legi dei". Et iterum:
 dicens: " In actione non amandus est honor in hac vita x
 dicente Apostolo: " Ubi autem spiritus domini, ibi liber
 dicente Apostolo, quodcumque fecerit homo, extra corpus
 dicere, ut intellegat non se esse episcopum qui precesse
 dicere nolumus, sentire dicas, creaturam nihil esse qu
 dicere: Preter Trinitatem domini, omne quod esse potest;
 dicere; ergo non anima continetur a corpore, sed anima
 dici spiritus, sed corpora, tanquam homines non iam ex s
 dici spiritus. Dicitur spiritus deus, quod est tota trin
 dici non potest, anima corpus non est. Sed in defensione
 dicimus ostendentem quid habeat ordo nature, non quid no
 Dicis enim ea que consonant apostolis et apostolicis vir

01002004 ebuerunt prophete. Ilarius sanctus
 02003003 lammam ignis". Advertat igitur qui
 02003011 ethiopi eunucho; et post paululum
 02005003 t, vel ratiocinatur, secundum quod
 02010001 ideat igitur, qui nullam creaturam
 02012011 i anima imago Dei est, ipse quippe
 02018019 ut Christus sit". Et post paululum
 03002005 io, ideo novus iste predicator hoc
 02005007 rie multisque modis dici spiritus.
 03005002 ohannis: "Cum deus spiritus est".
 02005012 isti non habet, hic non est eius".
 02006001 m superius testimonia rehabuimus.
 02007001 spiritus domini ascendit sursum?"
 02008001 cisio, qui spiritus deo servimus".
 02009001 "Orabo spiritu, orabo et mente".
 02003005 ngelos enim graece, latine nuncios
 02014020 ius est. Quomodo ergo anima, sicut
 03002010 e, mulieri colum tenere, et non ut
 03002006 compellat, ut nullus sibi in eodem
 03002008 at. Utinam populus christianus, si
 03002002 nim christianus, non propter ipsum
 03002001 ncipio ipsius epistole legimus, ut
 02019003 quoque esse animam, inquit, et si
 02021028 a, quod quidem carnali cogitationi
 02013011 Si enim extrema corporis pars vel
 02002007 sionibus tuis nullatenus adsentire
 01006014 ta esse Scriptura sancta declarat.
 01006020 am sancta Trinitas deus conservare
 02021021 corpora angelica secundum propriam
 02015006 latitudinem et altitudinem habere
 03001009 egens, et non patienter ferens nec
 02022001 ifficillimum est". Memores, frater
 01003013 non se esse episcopum qui praeesse
 01000004 SANCTUM GREGORIUM PAPAM URBIIS ROMAE
 03000004 CENTIUM EPISCOPUM EBOSITANE INSULE
 03001005 uod litteras eiusdem, quas ad nos
 03001003 sunt, ad sanctitatem vestram verba
 01006018 us Gregorius ait, usque ad ultimam
 02015001 si potest, quid sit in geometrica
 01002005 is gentium: "Ita enim que propria
 01001012 perantia furorem libidinis frangit
 01001008 lic prudentia inter bonum et malum
 02020001 atio auctori suo". Claudianus, vir
 02012008 nem in tanta terrarum longitudine
 02013013 nario numero dispersiti sint, illa
 02013012 um sensus corporis quinario numero
 01006005 tinctione, in qua epistula memoras
 02019011 er cetera de incorporeitate anime
 02018031 , facilius potuisse misceri?" Hec
 02019010 ate anime, multis et multiplicibus
 02020022 hactenus de incorporeitate anime
 02020016 que nec multitudine recordabilium
 01001016 enim pastores in quadraperita tua
 01001001 a sanctitate tua editum, et ad nos
 03003012 sse filamentum, et omnem scripturam
 02002008 beamus: vel certe nobis si aliquid
 03004007 einceps, si qua nova vel inusitata
 02003014 um". Videat profecto quem superius
 02011001 , ignis ad oculos. Nec moveat quod
 02012001 r arescit. Ergo non improbabilius
 02015007 quam intellexerit hanc lineam, quam
 02018005 quia angustia temporis, sicut iam
 02004007 corpora essent, non spiritus, non
 01004009 olis viris. Pulcher enim pulchra
 02003012 icit, pretermissio nomine angeli: "
 01006002 e regia, vidit nos preteriens, qui
 02003004 dicit angelos corporeos esse, quia
 02007004 , cui servio in spiritu meo". Quem
 01001018 cum venerit, qualiter vel qualia
 01005002 respuar deprecantem, sed libenter
 01002007 e significat, si etiam hec, quod ad
 02021022 ontinetur". In octavo etiam libro,
 01005003 ur igitur necessitate facere, quod
 01005016 s ut talis fiat, qualem apostolica
 01006010 b exposuit. Et satis miror hominem
 02019009 rint. Scripsit autem idem egregius
 01002001 ie doctrine sancti antiqui patres,
 01002005 tus dicit, exponens verba apostoli
 01004011 pulchra pingenti; quin spiritualis

dicit, exponens verba apostoli doctoria gentium: "Ita e
 dicit angelos corporeos esse, quia dixit: Qui facit ange
 dicit, pretermissio nomine angeli: "Dixit autem spiritus
 dicit Apostolus: "Textus est enim mihi deus, cui servio
 dicit esse spiritum, quantis testimoniis sacrarum Script
 dicit: "Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem
 dicit: "Persona hominis mixtura est anime et corporis;
 dicit, ut nos iudicare compellat, ut nullus sibi in eod
 Dicitur spiritus deus, quod est tota trinitas, secundum
 Dicitur et spiritus deus, qui est tertia in trinitate pe
 Dicitur et spiritus angelus: "Qui facit, inquit, angelo
 Dicitur et spiritus anima hominis secundum illud Genesio
 Dicitur et spiritus mens, que est veluti oculus anime, i
 Dicitur et spiritus vis quedam anime mente inferior, ubi
 Dicitur et spiritus omnium animalium irrationalium, secu
 dicitur, id est, qui facit spiritus suos nuncios. Propte
 dicitur parvum corpus, tantas magnitudines corporum cont
 dicitur, ballare, saltare, et membra a deo bene condita
 die necessaria victus prepararet, aut in eo ambulet. Sed h
 die ipso Ecclesiam non frequentat, aliquid operis facere
 diem, sed propter Resurrectionem domini nostri Iesu Chri
 dies dominicus colatur. Quis enim christianus, non propt
 difficile tardioribus persuaderi potest, mihi tamen fate
 difficillimum est". Memores, frater dilecte, sententie d
 digito tangatur, tota sentit. Et cum sensus corporis qui
 dignatur, transmittere debeamus: vel certe nobis si aliq
 dignetur ergo beatitudo vestra opus ipsum de libro sanct
 dignetur, sicut optamus, beatissime papa. Explicit epist
 dignitatem, et eorum quedam corporalis actio continetur"
 dignoscitur. Et cum intellexerit hanc lineam, quam dixim
 dignum ducens nenas ipsam perlegere, statim scidi, et e
 dilecte, sententie domini, quia duorum aut trium hominum
 dilexerit, non prodesse. Itaque ab studio cognoscende ve
 DIRECTA Domino beatissimo Pape Gregorio Licinianus Episc
 DIRECTA Contra eos qui credunt epistolae de celo cecidit
 direxistis, sicut luc indicant littere, susceperis, et d
 dirigere, insinuantes accepisse nos litteras tuas, et d
 discere senectutem". Incolumen coronam vestram ad erudie
 disciplina punctum, quid linea, que nullam habet latitud
 discipline et morum sunt ad sacerdotii meritum utilia es
 discreteque voluptatibus modum imponit. Illic cuncta que
 discretionis limitem fingit, illic iustitia unicuique su
 disertissimus, edidit libros De incorporeitate anime tr
 disparatum, proculdubio anima localis non est. Si corpus
 dispersita non est in sensibus: tota itaque videt, tota
 dispersita sint, illa dispersita non est in sensibus: to
 displicuisse vobis illud opus, sed hoc salubriori consil
 disputant. "Non enim, ait, ullo modo, aut longa, aut la
 disputata vera ratione plenissimus magni antistitis incr
 disputationibus refertum, in quo inter cetera de incorpo
 disputatum sit. Videamus deinceps utrum adsertio nostra
 distenditur, nec paucitate tenuatur, et incorporabiliter
 distributione quales ad hoc officium veniant; qualem vit
 divina gratia opitulante perlatum, tanto libentius legim
 divinam epistolam aut epistolae esse celestes, et ad nos
 divinitus fuerit inspiratum, ut scribamus hortariis. Unde
 divulgata fuerint, omnino abiicienda et detestanda sancti
 dixerat angelum, postea spiritum nuncupari. Sed et de an
 diximus: omne corpus quod vivit, cum et arbores vivunt e
 diximus omne corpus vivens ex quattuor elementis subsist
 diximus non esse corpoream, intellegatque rem incorporea
 diximus, coarctat, libros eius nec vobis transmittere, n
 dixisset: "Contra spiritualia nequitie", sed contra cor
 dixisti et in his pulchrum te esse ostendisti. Nolo enim
 Dixit autem spiritus Philippo: accede, et adiuuge te ad
 dixit nobis habere se hominias a vestra beatitudine edit
 dixit: Qui facit angelos suos spiritus, non corpora: ang
 dixit hic spiritum, alibi mentem appellat, dicendo: "Ego
 doceant; et, ne in tanto sacerdotali culmine extollantur
 doceas que me fateor ignorare. Compelluntur igitur necesse
 doceant ac tuende fidel scientiam necessaria sunt, inter
 docens Deum non esse corpus, "Nec sicut cogitantur, inq
 doces non fieri. Peritus enim dum non reperitur qui ad
 docet auctoritas, et non reperitur qualis queritur: cess
 doctissimum et sanctum ut de stellis nenas Origenis tra
 Doctor librum De quantitate anime, multis et multiplicib
 doctores defensoresque ecclesie, Ilarius, Ambrosius, Agu
 doctoris gentium: "Ita enim que propria discipline et m
 doctrina a spirituali mente proficiscitur. Plus plerique

03001014 ideris; ubi nec sermo elegans, nec
 01002011 at, nisi doctus sit; et doctus, si
 03004004 s recitari, beati Apostoli sequens
 01002001 uid agant. Adtestantur huic eximie
 01002010 nocens tantum sibi proficiat, nisi
 01002010 ibi proficiat, nisi doctus sit; et
 02020003 r cetera ingenii sui preclarissima
 03004009 ctitas tua noverit. Ora pro nobis,
 02005011 nte Apostolo: " Ubi autem spiritus
 02006004 lomon ait: " Quis scit si spiritus
 02010003 desinat dicere: Preter Trinitatem
 02022001 Memores, frater dilecte, sententia
 03002003 m diem, sed propter Resurrectionem
 03002001 o ipsius epistole legimus, ut dies
 01000005 GREGORIUM PAPAM URBIS ROMÆ DIRECTA
 02000001 Explicite epistola beati Ilicianus
 02015012 orpus efficitur; qui autem adheret
 02004008 sed contra corporalia nequit. Et
 02006002 illud Genesios: " Formavit igitur
 02012009 ccidi potest, anima, secundum quod
 02021007 atione non recedant, secundum quod
 02018021 s". Et post paululum: " Verumtamen
 03001009 et non patienter ferens nec dignum
 02018032 credulos provocans vocans ad fidem
 01003009 noris; graccum est enim atque inde
 01006007 consilio statuissit ut in librorum
 01001909 ic iustitia unicuique sua tribuit,
 01004006 emat, sed quod ad astra sustollat,
 01005004 quod doces non fieri. Peritus enim
 02017004 lius adpenditur equus quam servus,
 02018029 crederemus? Quomodo non fateamur
 02001011 iam ex spiritu et corpore, sed ex
 02022001 er dilecte, sententia domini, quia
 02022003 in arcto tempore providentes, hos
 02021007 verum etiam ex corpore, id est ex
 03003004 et his non litteras transmittet.
 01004008 atur habere gravedinem. Dicis enim
 01005015 enim metuimus nec per necessitatem
 03003008 ut nunquam facta leguntur: quod si
 01003005 utiliter fit, id est ut valeat ad
 03004003 hoc te peniteat quod de tribunali
 01006004 quia festinas pertransiit minime
 01006007 io statuissit ut in librorum ductus
 03001006 useperis, et de tribunali populis
 03001010 ipsas perlegere, statim scidi, et
 03000003 UIVS SUPRA AD VINCENTIUM EPISCOPUM
 01005015 tatem ca faciamus que non debemus.
 03002008 m populus christianus, si die ipso
 01006019 umen coronam vestram ad erudiendam
 01002002 qui patres, doctores defensoresque
 02020001 o". Claudianus, vir disertissimus,
 01005003 e se homelias a vestra beatitudine
 01001001 Librum Regularum a sanctitate tua
 01004006 obedientie meritum operisque boni
 02015012 Qui adheret meretrici, unum corpus
 01004014 ntiri, nec te decet falso laudari.
 02007005 , alibi mentem appellat, dicendo: "
 03001007 li populis eas feceris adnunciari.
 01005005 endum est nisi ut imperitus, sicut
 02004012 Et in Regnorum libris scribitur: "
 02018002 me audire detrectat, sanctum atque
 02019009 se meminerint. Scripsit autem idem
 01005007 ne forte ad peritiam non sufficiat
 01006005 s ostendit. Postea vero scripsisti
 02003010 e Philippo refert quod angelus sit
 01003010 cabulum, quod ille qui proficitur,
 02001003 itutum, cuius nomen ob reverentiam
 02004013 s mendax in ore omnium prophetarum
 02005012 tum Christi non habet, hic non est
 02006003 imo terre, et inspiravit in faciem
 02015010 vit conformes fieri imaginis filii
 02018005 icut iam diximus, coarctat, libros
 02018007 t; pauca etiam que nobis ex libris
 02020013 ma. Item voluntas anime substantia
 03001012 Christi Evangelia, Apostolorumque
 03001013 itteras sub nomine Christi factas,
 02021010 citer adpareant. Sic enim in libro
 03001013 ius esse crederis; ubi nec sermo
 02010007 beat substantiam: exceptis quattuor

doctrina sana poterit reperiri. In principio ipsius epis
 doctrinam vivendo non adiuvet, omnino sibi nihil prosit"
 doctrinam, quod inter cetera ad Galatas scripsit: " Si q
 doctrine sancti antiqui patres, doctores defensoresque e
 doctus sit; et doctus, si doctrinam vivendo non adiuvet,
 doctus sit; si doctrinam vivendo non adiuvet, omnino sibi ni
 documenta, " Omne, inquit, inlocale incorporeum quoque e
 domine sancte et in Christo karissime frater.
 domini, ibi libertas". Et iterum: " Si quis autem spirit
 domini ascendit sursum?" Dicitur et spiritus mens, que e
 domini, omne quod esse potest; corpus esse. Omne videlic
 domini, quia duorum aut trium hominum testimonium verum
 domini nostri Iesu Christi, eo quod in ipso a mortuis re
 dominicus colatur. Quis enim christianus, non propter ip
 Domino beatissimo Pape Gregorio Ilicianus Episcopus lib
 Domino sancto ac venerabili fratri Epiphano diacono Ilic
 Domino, unus spiritus est". Quapropter secundum recte fi
 dominus in Evangelio: " Cum spiritus, inquit, imundus c
 dominus deus hominem de limo terre, et inspiravit in fac
 dominus in Evangelio ait, occidi non potest; profecto an
 dominus in Evangelio, cum de non contemnendis parvulis a
 duorum rerum rerum incorporearum commixtio facilis cred
 duces ncnias ipsas perlegere, statim scidi, et eas in t
 ducet: ut scilicet sicut credunt animam incorpoream corp
 ductum vocabulum, quod ille qui proficitur, eis quibus p
 ductus eas transponeres. Habemus sane libellos sex beati
 dum deo animam corpusque anime subdit. Illic fortitudo c
 dum per dei gratiam et obedientie meritum operisque boni
 dum non reperitur qui ad officium sacerdotale veniat, qu
 dum scilicet utilitas adpenditur, non ordo cranctis. Sed
 duo incorporea, quam unum incorporeum alterumque corpore
 duobus subsistant corporibus, et angeli tantummodo corpo
 duorum aut trium hominum testimonium verum sit, labori n
 duos excellentissimos tractatores, ut facilius credat, i
 duplici substantia, eos esse adseverat, ut ex uno a Dei e
 celo, sed Spiritu sancto eorum corda replebat. Excepti
 ca que consonant apostolis et apostolicis viris. Pulcher
 ca faciamus que non debemus. Ecce obediendum est precept
 ca facta essent, post predicationem Evangelii iam necess
 cam salutem subditorum, que secundum Deum est. Propter q
 cam feceris recitari, beati Apostoli sequens doctrinam,
 eas penitentibus nobis ostendit. Postea vero scripsisti ei
 eas transponeres. Habemus sane libellos sex beati Ilician
 eas feceris adnunciari. Ego enim mox a te transmissas ac
 eas in terram proeci, admirans quod his credulus fueris
 EBOSITANE INSULE DIRECTA Contra eos qui credunt epistola
 Ecce obediendum est preceptis tuis ut talis fiat, qualis
 Ecclesiam non frequentat, aliquod operis faceret, et non
 ecclesiam suam sancta Trinitas deus conservare dignetur,
 ecclesie, Ilicianus, Ambrosius, Agustinus, Gregorius. Hi o
 edidit libros De incorporalitate anime tres, omni eloque
 editas de libro sancti Iob. Et quia festinas pertransiit
 editum, et ad nos divina gratia opitulante perlatum, tan
 efficientiam, fit suave quod per imbecillitatem humanam
 efficitur; qui autem adheret Domino, unus spiritus est".
 Ego plane, licet fedus, et te et omnia tua pulchra prosp
 Ego autem mente servio legi dei". Et iterum: " Nos autem
 Ego enim mox a te transmissas accepi, in presentia ipsiu
 ego sum, ordinetur? Iubes ut non ordinetur imperitus. Sc
 Egre diari, inquit, et ero spiritus mendax in ore omnium p
 egregium predicatorem, antistitem Agustinum; et licet pe
 egregius Doctor librum De quantitate anime, multis et mu
 ei scire Christum Iesum et hunc crucifixum. Si autem non
 ei de trina linctioe, in qua epistula memoras displicui;
 ei loquutus, ut descenderet in occursum ethiopi cuncho;
 eis quibus proficitur superintendit, curam scilicet eoru
 eius dicere nolimus, sentire dicens, creaturarum nihil es
 eius". Et alibi: " Spiritus fornicationis decepti eos".
 eius". Dicitur et spiritus angelus: " Qui facit, inquit,
 eius spiraculum vite, et factus est homo in animam viven
 eius". Intellegat igitur quod Apostolus ait: " Qui adher
 eius nec vobis transmittere, nec nobis legere vacat; pau
 eius ad incorporalitem anime aut angeli adstruendum in
 eius est, et si tota vult anime, tota voluntas est, et v
 eius epistolas, nescio cuius hominis litteras sub nomine
 eius esse crederis; ubi nec sermo elegans, nec doctrin
 eiusdem operis secundo: " Adsumentes, inquit, angeli cor
 elegans, nec doctrina sana poterit reperiri. In principi
 elementis, terra scilicet, et aqua, aere, vel igne, unde

02010010 nire non potest, fortassis quia in
 02010014 tur corpus quod vivit, ex quattuor
 02011004 nt; verumtamen et ipsa ex quattuor
 02012002 mus omne corpus vivens ex quattuor
 02010006 piritus angeli: dicat etiam ex quo
 02012003 regula alienum, ut anima de aliquo
 02010009 unt corpora, dicat quintum aliquid
 02011011 bet, ut aquam ad superiora arboris
 02010011 aer vel ignis est, aerem aut ignem
 02020002 e incorporalitate anime tres, omni
 03003001 ad nos de celo fuisse transmissas.
 02004014 iritus fornicationis deceptit eos".
 01001003 es regulas inesse cognovimus. Quis
 01001016 t, vivendi regulam tribuis. Habent
 01002005 a apostoli doctoris gentium: " Ita
 01003009 t operis, non honoris; graecum est
 01004004 tamen portas quod metuchin. Pondus
 01004008 videbatur habere gravedinem. Dicis
 01004009 olis et apostolicis viris. Pulcher
 01004010 pulchrum te esse ostendisti. Nolo
 01005004 ere, quod doces non fieri. Peritus
 01005010 si peritus esse non debet. Bigamis
 01005014 c nostro nec alieno peccato: valde
 01006017 xiguitati nostre transmittere. Tui
 02003005 uos spiritus, non corpora: angelos
 02003008 tatem capiunt salutis? " In angelo
 02007003 quod dicit Apostolus: " Testis est
 02010015 attur elementis subsistit; corpus
 02013008 r, quanto magis et continetur? Nec
 02013011 rperis parte, quanta in maiori. Si
 02015009 r, corpus esse non posse. Apostolus
 02019011 rporalitate anime disputant. " Non
 02019017 tpus est, id est, similis Deo, non
 02021010 u hominum veraciter adpareant. Sic
 03001007 opulis eas feceris adnuari. Ego
 03002002 t, ut dies dominicus colatur. Quis
 03003002 bis mittantur a Christo. Sufficiat
 03003005 cto eorum corda replebat. Exceptis
 01001002 tanto libentius legimus, quanto in
 02001002 grandi sumus admiratione permoti,
 02021001 mus deinceps utrum adsertio nostra
 03002003 tionem domini nostri Iesu Christi,
 03002007 necessaria victus preparat, aut in
 03002006 izare compellat, ut nullus sibi in
 01003011 itur superintendit, curam scilicet
 02021008 itae parvulus ageret: " Quia angeli
 02021021 a secundum propriam dignitatem, et
 02022004 , in quantum quivimus ex Opusculis
 03003004 ittebat e celo, sed Spiritu sancto
 02003008 itus, in ministerium missi propter
 02004003 sancta Scriptura multis locis non
 02004014 : " Spiritus fornicationis deceptit
 02021006 reo, id est ex duplici substantia,
 03000005 UM EBOSITANE INSULE DIRECTA Contra
 02002010 ris qualitas, et liceret ut libros
 02021027 nec tale aliquid Deus est. Nec si
 02000001 Domino sancto ac venerabili fratri
 01003007 Propter quod ait Apostolus: " Qui
 01000001 INCIPIT EPISTULA BEATI LICINIANI
 01006008 mus sane libellos sex beati Iliarii
 03000002 EPISTULA CUIUS SUPRA AD VINCENTIUM
 01003011 : scopus quippe intentio est. Ergo
 01003013 dicere, ut intellegat non se esse
 01000006 ceditissimo Pape Gregorio Licinianus
 01003008 siderat". Exponere voluit quid sit
 01006001 nistret. Ante paucos annos leander
 01006021 optamus, beatissime papa. Explicet
 03003012 entum, et omnem scripturam divinam
 03004002 tua, et in presentia populi ipsam
 03000005 ULE DIRECTA Contra eos qui credunt
 03001012 sti Evangelia, Apostolorumque eius
 03003012 m scripturam divinam epistolam aut
 03002001 erit reperiri. In principio ipsius
 03003006 nullum prophetarum aut Apostolorum
 01000001 INCIPIT
 03000001 i fuerint, adscire curabit. ITEM
 01006005 isti ei de trina functione, in qua
 03003010 mem novum te delectavit; quia ipsa

elementis excellentior aer vel ignis est, aerem aut igne
 elementis subsistit; corpus enim proprie pertinet ad ter
 elementis constare videntur. Quantaquaque sit proceritas
 elementis subsistere. Quocirca absurdum est, et a verita
 elemento habeat substantiam; exceptis quattuor elementis,
 elementorum horum credatur subsistere. Si " omne peccatu
 elementum, unde angelo vel anime substantiam det. Sed qu
 elevet, et viriditatem foliis servet; sed paulatim hiber
 eligat naturam anime esse hominis, vel spiritum angeli,
 cloquentie splendore fulgentes: in quibus inter cetera i
 Emendat ergo quod temere credidit sanctitas tua, et in p
 En habet non solum angelos bonos, verum etiam angelos ma
 enim non libentius legat, ubi iugi meditatione medicinam
 enim pastores in quadraperita tua distributione quales
 enim que propria discipline et morum sunt ad sacerdoti
 enim atque inde ductum vocabulum, quod ille qui proficit
 enim tum sursum fertur, non deorsum; non quod te ad ima
 enim ea que consonant apostolis et apostolicis viris. Pu
 enim pulchra dixisti et in his pulchrum te esse ostendis
 enim te simulare indecoro pictori pulchra pingenti; quia
 enim dum non reperitur qui ad officium sacerdotale venia
 enim aperta fronte resistimus ne sacramentum utique corr
 enim metuimus ne per necessitatem ea faciamus que non de
 enim sumus, tua legere delectamur. " Optabile namque est
 enim graece, latine nunciatur dicitur, id est, qui facit s
 enim nomen officii intellegit, in spiritu scilicet nomen
 enim mihi deus, cui servio in spiritu meo". Quem dixit h
 enim proprie pertinet ad terram, humor ad aquam, aer ad
 enim sic implet corpus, quod continet, sicut utrem imple
 enim extrema corporis pars vel digito tangatur, tota sen
 enim ait: " Quos prescivit, et predestinavit conformes f
 enim, ait, ullo modo, aut longa, aut lata, aut quasi val
 enim alia salus anime est, aut renovatio, aut reconcilia
 enim in libro eiusdem operis secundo: " Adsumentes, inqu
 enim mox a te transmissas accepi, in presentia ipsius pe
 enim christianus, non propter ipsum diem, sed propter Re
 enim quod locutus est in Prophetis, per se ipsum, et per
 enim decem preceptis, que in tabulis lapideis mirabilite
 eo spirituales regulas inesse cognovimus. Quis enim non
 eo quod quemdam virum in tanto sacerdotali culmine const
 eo quod angelorum natura sit incorporea, aliquo testimon
 eo quod in ipso a mortuis resurrexit, reverentissimum no
 eo ambulet. Sed hoc quam pessimum sit, sanctitas tua per
 eodem die necessaria victus preparat, aut in eo ambulet.
 eorum gerens: scopus quippe intentio est. Ergo episcopum
 eorum semper vident faciem Patris mei, qui in celis est."
 eorum quaedam corporalis actio continetur". In octavo eti
 eorum memoria retinere, scripta per vos notescenda manda
 eorum corda replebat. Exceptis enim decem preceptis, que
 eos qui hereditatem capiunt salutis? " In angelo enim no
 eos corpora, sed spiritus esse refert. Paulus apostolus
 eos". En habet non solum angelos bonos, verum etiam ange
 eos esse advererat, ut ex uno a Dei contemplatione non r
 eos qui credunt epistolas de celo cecidisse in memoriam
 eosdem, quos memoras, haberemus in promptu, voluntati tu
 eosdem spiritus sine corporibus cogites, quod quidem car
 Epiphania diacono Licinianus et Severus exiui lectis li
 episcopatum desiderat, opus bonum desiderat". Exponere v
 EPISCOPI DE LIBRO REGULARUM AD SANCTUM GREGORIUM PAPAM V
 episcopi Pictaviensis quos de graeco Origenis in latinum
 EPISCOPIUM EBOSITANE INSULE DIRECTA Contra eos qui credun
 episcopum, si velimus, latine superintendere possumus di
 episcopum qui praeesse dilexerit, non pedesce. Itaque a
 Episcopum Librum Regularum a sanctitate tua editum, et a
 episcopus, quia non est operis, non honoris; graecum e
 episcopus Spalensis, remans de urbe regia, vidit nos pr
 epistola beati Liciniani. Domino sancto ac venerabili fr
 epistolam aut epistolam esse celestes, et ad nos de celo
 epistolam, si est penes te, rescinde, et hoc te peniteat
 epistolas de celo cecidisse in memoriam Sancti Petri Rom
 epistolam, nescio cuius hominis litteras sub nomine Chri
 epistolas esse celestes, et ad nos de celo fuisse transm
 epistole legimus, ut dies dominicus colatur. Quis enim c
 epistole misse sunt de celo. Non igitur credas, que nunq
 EPISTULA BEATI LICINIANI EPISCOPI DE LIBRO REGULARUM AD
 EPISTULA CUIUS SUPRA AD VINCENTIUM EPISCOPUM EBOSITANE I
 epistula memoras displicuisse vobis illud opus, sed hoc
 epistula, sicut simulator scripsit, de celo descendit su

03003001 o a sanctitate tua hoc credere, ut
 01001010 et in prosperis reperitur semper
 02014023 nec qualitate habere. Quia igitur
 02017004 plerumque etiam amplius adpenditur
 02009005 bina et bina ex omni carne in qua
 03002009 aceret, et non saltaret. Meliusque
 01003011 erens: scopus quippe intentio est.
 02012001 feriora descendens, arbor arescit.
 02014007 corporis anima quantitate finiri?
 01005013 licris tactu non fuerit? Consolare
 01005017 operitur qualis queritur: cessabit
 01006014 criptura sancta declarat. Dignetur
 02013004 ri animam posse? Si a corpore suo,
 02013006 corpus anima absurdum est dicere;
 02014019 ius est quod exterius est. Quomodo
 02020006 oris, quam in toto corpore; tantum
 03003001 ibus cancionibus proclamare. Absit
 03003001 e celo fuisse transmissas. Emendat
 01005008 fixum. Si autem non sufficit, nemo
 01005009 oco qui peritus esse dicatur: nemo
 02004012 scribitur: "Egrediatur, inquit, et
 01006019 tem". Incolumen coronam vestram ad
 01002006 sunt ad sacerdotii meritum utilia
 01003013 sumus dicere, ut intellegat non se
 01004009 chra dixisti et in his pulchrum te
 01005009 nemo erit in hoc loco qui peritus
 01005009 t utique sacerdos, si nisi peritus
 01006013 angelia neque cum hominibus facta
 02001004 , sentire dicas, creaturarum nihil
 02001012 ibus, et angeli tantummodo corpora
 02003003 igitur qui dicit angelos corporeos
 02004003 ocis non eos corpora, sed spiritus
 02005003 nus, ipse qui angelos spiritus non
 02010001 igitur, qui nullam creaturam dicit
 02010003 reter Trinitatem domini, omne quod
 02010004 ini, omne quod esse potest; corpus
 02010011 rem aut ignem eligat naturam anime
 02010012 eli, et non pudet ut credatur inde
 02011006 dictibus continetur a terra, arbor
 02012015 t. Sed quia verum est imaginem Dei
 02013005 continetur. Verumtamen quia melius
 02014006 veraciter pateat extra corpus suum
 02014008 tas est anime, tanto quisque debet
 02014010 um plerumque cernamus sapientiores
 02015007 erit hanc lineam, quam diximus non
 02015008 incorpoream, intellegat corpus non
 02015009 agi in corpore confirmatur, corpus
 02018024 atura non fallitur, incorpoream ne
 02018025 rbi Dei et anime credibilior debet
 02019002 rum scripsit, "incorpoream quoque
 02019004 rsuaderi potest, mihi tamen fateor
 02019007 um corporis sensibus dediti, nihil
 02021004 suis adstruat angelos incorpoream
 02021006 id est ex duplici substantia, eox
 02021023 ctavo etiam libro, docens Deum non
 03001013 as sub nomine Christi factas, eius
 03003011 ncti Petri Apostoli, scito diaboli
 03003013 am divinarum epistolarum aut epistol
 02004007 in celestibus". Si igitur corpora
 03003008 m facta leguntur: quod si ea facta
 02021013 m ministerii sui sicut cuique opus
 01001007 tis aperiat? Labor hic tuus omnium
 01002008 atim boni atque utilis sacerdotiis
 01003003 s dicens: "In actione non amandus
 01003005 t, si recte atque utiliter fit, id
 01003006 utem subditorum, que secundum Deum
 01003008 nit quid sit episcopus, quia nomen
 01003009 n est operis, non honoris; graecum
 01003011 rum gerens: scopus quippe intentio
 01003020 erciplende atque intiendo vacandum
 01003020 t. Si autem imponitur, suscipienda
 01003022 odo veritatis delatatio descendenda
 01005005 m sacerdotale veniat, quid fiendum
 01005015 s que non debemus. Ecce obediendum
 01006017 gere dolectamur." Optabile namque
 02001005 enseatur, omnemque naturam que non
 02001005 nque naturam que non est quod deus
 02001008 l avium, vel reliquorum, in quibus

epistulae nunc nobis mittantur a Christo. Sufficiat enim
 equalis, que nec in contrariis frangitur nec in prosperi
 equalis Deo non est, qualitatem habere; quia corpus non
 equus quam servus, dum scilicet utilitas adpenditur, non
 erat spiritus vite". Et paulo post: "Consumpta est, inq
 erat viro hortum facere, iter agere, mulieri colum tener
 Ergo episcopum, si velimus, latine superintendere possum
 Ergo non improbabili dixerim omne corpus vivens ex qu
 Ergo si iuxta quantitatem corporis quantitas est animi,
 ergo non stulto tuo ut non purianur nec nostro nec alieno
 ergo fides que constat ex auditu: cessabit baptismus si
 ergo beatitudo vestra opus ipsum de libro sancti Iob, se
 ergo melius est corpus quod continet, quam anima quae co
 ergo non anima continentur a corpore, sed anima continet
 ergo anima, sicut dicitur parvum corpus, tantas magnitud
 ergo vite in parte corporis est, quantum in toto corpore
 ergo a sanctitate tua hoc credere, ut epistulae nunc nobi
 ergo quod tenere crediti sanctitas tua, et in presentin
 erit in hoc loco qui peritus esse dicatur: nemo erit uti
 erit utique sacerdos, si nisi peritus esse non debet. Bi
 ero spiritus mendax in ore omnium prophetarum eius". Et
 erudiendam ecclesiam suam sancta Trinitas deus conservar
 esse significat, si etiam hec, que ad docende ac tuende
 esse episcopum qui praesesse dilexerit, non professo. Ita
 esse ostendisti. Nolo enim te similare indecoro pictori
 esse dicatur: nemo erit utique sacerdos, si nisi peritus
 esse non debet. Bigamis enim aperta fronte resistimus ne
 esse Scriptura sancta declarat. Dignetur ergo beatitudo
 esse quod spirituali nomine censeatur, omnemque naturam
 esse credantur. Hoc etiam in prejudicio animarum adducen
 esse, quia dixit: qui facit angelos suos spiritus, non e
 esse refert. Paulus apostolus ait: "Quod non sit nobis
 esse credit, saltim unius testimonio puritate letetur.
 esse spiritum, quantis testimonio sacrarum Scripturarum
 esse potest; corpus esse. Omne videlicet corpus, et altu
 esse. Omne videlicet corpus, et altum, et latum, et long
 esse hominis, vel spiritum angeli, et non pudet ut creda
 esse animam hominis aut spiritum angeli, unde est corpus
 esse non potest; et nisi aqua ab aere adtracta per medul
 esse animam, et contrarium Scripturae sancte dici non pot
 esse corpus anima absurdum est dicere; ergo non anima co
 esse non posse, et secundum magnitudinem corporis anima
 esse sapientior, quanto fuerit corpore grandior. At vero
 esse minores, quam corpore grandiores, non est anime sec
 esse corpoream, intellegatque rem incorpoream, intellega
 esse; intellegat rem, quae regi in corpore confirmatur,
 esse non posse. Apostolus enim ait: "Quos praescivit, et
 esse comprehendit. Multo magis incorporeum est Verbum De
 esse commixtio, quam anime et corporis. Sed hoc in nobis
 esse animam, inquit, et si difficile tardioribus persuad
 esse persuasum". Hec verba beati Augustini ostendunt illo
 esse existimatum quod non per sensus corporis percepisse
 esse naturam, verumtamen in libro Trinitatis non solum e
 esse adseverat, ut ex uno a Dei contemplatione non reced
 esse corpus, "Nec sicut cogitantur, inquit, angeli mund
 esse credideris; ubi nec sermo elegans, nec doctrina san
 esse figmentum, et omnem scripturam divinam epistolam au
 esse celestes, et ad nos de celo fuisse transmissas. Eme
 essent, non spiritus, non dixisset: "Contra spiritualia
 essent, post predicationem Evangelii iam necessaria non
 esset, aut ipsum corpus suum, cui non subduntur, sed sub
 est aula virtutum. Illic prudentia inter bonum et malum
 est, aut tantummodo innocenter agere, aut tantummodo sci
 est honor in hac vita sive potentia, quoniam omnia vana
 est ut valeat ad eam salutem subditorum, que secundum De
 est. Propter quod ait Apostolus: "Qui episcopatum desid
 est operis, non honoris; graecum est enim atque inde duc
 est enim atque inde ductum vocabulum, quod ille qui pref
 est. Ergo episcopum, si velimus, latine superintendere p
 est veritatis. Si autem imponitur, suscipienda est prople
 est propter caritatis necessitatem. Sed nec sic omni mod
 est, ne subtrahatur illa suavitas et opprimatur ista nec
 est nisi ut imperitus, sicut ego sum, ordinetur? Iubes u
 est preceptis tuis ut talis fiat, qualem apostolica doce
 est et mihi percarum, sicut tuus Gregorius ait, usque ad
 est quod deus est, corporali modo tantum finiri; et exce
 est, corporali modo tantum finiri; et excepto trinitate
 est secundum Scripturas spiritus vite, verum etiam ratio

02003005 graece, latine nuncius dicitur, id
 02005008 ritus. Dicitur spiritus deus, quod
 02005009 elio Iohannis: "Cum deus spiritus
 02005012 pitum Christi non habet, hic non
 02006003 em eius spiraculum vite, et factus
 02007001 um?" Dicitur et spiritus mens, que
 02007001 s, que est veluti oculus anime, id
 02007003 dum quod dicit Apostolus: "Textis
 02009006 vite". Et paulo post: "Consumpta
 02009009 t cuncta in quibus spiraculum vite
 02010004 pus, et altum, et latum, et longum
 02010011 omentis excellentior aer vel ignis
 02010013 hominis aut spiritum angeli, unde
 02011003 aerem accipiant et reddant. Certum
 02012002 ntis subsistere. Quocirca absurdum
 02012005 deumque fecerit homo, extra corpus
 02012006 peccare potest, utique corpus non
 02012008 tum, proculdubio anima localis non
 02012011 que occidi non potest, corpus non
 02012011 corpus non est. Si anima imago Dei
 02012013 imaginem suam, et Deus incorporeus
 02012014 est; profecto anima, que imago Dei
 02012014 ima, que imago Dei est, corpus non
 02012014 pus non est. Porro si anima corpus
 02012015 si anima corpus est, imago Dei non
 02012015 imago Dei non est. Sed quia verum
 02012016 dici non potest, anima corpus non
 02013004 esse? Si a corpore suo, ergo melius
 02013006 melius esse corpus anima absurdum
 02013010 terius. Tota igitur anima interius
 02013010 interius est, tota exterius; tanta
 02013013 spertiti sint, illa dispersita non
 02014002 rarum: una Dei, que nec in tempore
 02014003 altera corporis, que in tempore
 02014004 rationalis, que tantum in tempore
 02014008 xta quantitatem corporis quantitas
 02014010 ores, quam corpore grandiores, non
 02014017 continet? Sed quia ipsa corpus non
 02014018 continetur, illud profecto minus
 02014019 nus est quod interius, illud maius
 02014019 ius, illud maius est quod exterius
 02014023 abere. Quia igitur equalis Deo non
 02014024 qualitatem habere; quia corpus non
 02015012 utem adheret Domino, unus spiritus
 02018010 , inquit, aut spiritus, aut corpus
 02018011 est. Spiritus incommutabilis Deus
 02018020 m dicit: "Persona hominis mixtura
 02018020 ris; persona autem Christi mixtura
 02018024 prendit. Multo magis incorporeum
 02019012 lata, aut quasi valida suspicanda
 02019016 nunciet, qui ut videmus, corporeus
 02019016 ddi desiderat, qualis a Deo factus
 02019017 dcrat, qualis a Deo factus est, id
 02019017 lia Deo, non enim alia salus anime
 02020004 nquit, inlocale incorporeum quoque
 02020004 que est. Porro vita corporis anima
 02020006 tantum ergo vite in parte corporis
 02020007 in toto corpore, et vita hec anima
 02020007 et vita hec anima est; nec locale
 02020008 at; nec locale est quod tam magnum
 02020009 quam in magno: non igitur localis
 02020009 is est anima. Et quidquid inlocale
 02020010 idquid inlocale est, corporeum non
 02020010 m non est: igitur anima corpus non
 02020012 ratio incorporealis atque inloca
 02020012 inloca est: igitur incorporealis
 02020013 tem voluntas anime substantia eius
 02020014 si tota vult anima, tota voluntas
 02020014 luntas est, et voluntas corpus non
 02020014 s corpus non est: igitur anima non
 02020015 memoria inlocaalis quedam capacitas
 02020018 s, totus meminit, et totus memoria
 02020019 minit totus: et memoria corpus non
 02020019 corpus non est: non igitur corpus
 02020021 ocaliter: igitur animus corpus non
 02021005 poro, verum etiam ex corporeo, id
 02021009 nt faciem Patris mei, qui in celis
 02021018 inquit, sed nec bonos angelos, fax
 02021027 unus fiant, nec tale aliquid Deus